
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani 
 
HOTĂRÂREA nr. 8 din  20.01.2023 

 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 
Magula, com. Tomșani, întrunit  în ședința la data de 20.01.2023. 

În temeiul OME 5154/30.08.2021 privind aprobarea metodologie - cadru de 
organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar și a Regulamentului  de  organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale 
”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu: 
- procesul-verbal al ședinței Consiliului de Administrație, din data de 

20.01.2023.  
- art. 18 din OME nr. 4183/2022 privind organizare și funcționare a consiliilor de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1 Aprobarea numirii doamnei Vasile Alina profesor diriginte la clasa cu regim 
simultan a V-a și a VI-a de la Școala Gimnazială Loloiasca; 
Art. 2 Aprobarea continuării activității ca titular a doamnei Negoiță Niculina, în anul 
școlar 2023-2024, până la împlinirea vârstei de 65 ani,  pe postul de Profesor Învățământ 
Primar de la GPN Tomșani; 
Art. 3 Aprobare pensionării pentru limită de vârstă  a doamnei Negulescu Eugenia, cf. art. 
29 alin. (2) din  Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare 
din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2023-2024, aprobată prin OME nr. 
6218/2022; 
Art. 4 Aprobarea reducerii normei didactice cu două ore săptămânal în conformitate cu 
art. 262 alin. 4-5 din Legea Educației Naționale nr. 1/2011 și art. 8 alin. 17 din 
metodologia de mobilitate aprobată prin OME nr. 6218/9.11.2022 pentru prof. Vasile 
Alina și Vasile Marian; 
Art. 5 Aprobarea completărilor normei didactice la nivelul unității școlare pentru prof. 
Drăgușoiu Dumitru, prof. Diniță Iuliana, prof. Stancu Antoaneta; 
Art. 6 Aprobarea condițiilor specifice pentru transfer/pretransfer, restrângere de activitate, 
cf. art. 30 (4) din metodologia de mobilitate aprobată prin OME nr. 6218/2022; 
 

 

Președintele Consiliului de Administrație,                   Secretar CA, 
             Prof. Tapu Iulian                                                                          Toader Simona
  


